
Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění

č. 1658/24

Dárce NYMWAG CS a.s.
se sídlem: Boleslavská třída 418/54, 288 02 Nymburk 
IČO: 08602506 
DIČ: CZ08602506
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24790 
zastoupená: Ing. Alexandrou Broszovou, předsedou představenstva, Ing. Petrem Vlčkem, 
místopředsedou představenstva 
(dále jen „dárce")

a

Obdarovaný Univerzita Pardubice
Dopravní fakulta Jana Pernera
právní forma: veřejná vysoká škola zřízena zákonem
se sídlem: 532 10 Pardubice II, Polabiny, Studentská 95
IČO: 00216275
DIČ: CZ00216275
zastoupená: doc. Ing. Liborem Švadlenkou, Ph.D., děkanem 
(dále jen „obdarovaný")

(dárce a obdarovaný společně jako „sm luvní strany" a každý samostatně jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2055 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), tuto smlouvu o poskytnutí bezúplatného plnění 
(dále jen „smlouva"):

I. Předmět sm louvy

1. Tato smlouva upravuje podmínky, za kterých dárce bezplatně poskytne obdarovanému bezúplatné plnění -  stavební 
úpravy a vybavení učebny č. DA-03009, jehož seznam je  uveden v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy, a to za účelem podpory technického vzdělávání (dále jen „bezúplatné plnění" nebo „dar"). 
Obdarovanému je znám stav daru a jeho opotřebení.

2. Hodnota daru byla oceněna následovně:
Stavební úpravy učebny DA-03009 viz příloha č. 1, která je  nedílnou součástí této smlouvy, na 1 067 556,38 Kč 
(slovy: jeden milion šedesát sedm tisíc pět set padesát šest Kč a třicet osm haléřů).

Vybavení učebny DA-03009 viz příloha č. 2, která je  nedílnou součástí této smlouvy, na 793 938,23 Kč (slovy: sedm 
set devadesát tři tisíc devět set třicet osm Kč a dvacet tři haléřů).

Celková cena daru včetně DPH je  1 861 494,61 Kč (slovy: jeden milion osm set šedesát jeden tisíc čtyři sta devadesát 
čtyři Kč a šedesát jedna haléřů).

3. Dárce se zavazuje bezplatně převést dar do výlučného vlastnictví obdarovaného a obdarovaný se zavazuje dar od dárce 
přijmout do svého výlučného vlastnictví. Dar bude obdarovanému předán v učebně DA-03009, nacházející se v sídle 
Univerzity Pardubice, Dopravní fakulty Jana Pernera na adrese: Studentská 95, 532 10 Pardubice v termínu do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy. Obdarovaný a dárce vyhotoví protokol o předání daru s uvedeným datem předání, jehož vzor je 
uveden v příloze č. 3, který je  nedílnou součástí této smlouvy. Obdarovaný nesmí dar jakkoliv převést či poskytnout 
jakémukoliv jinému subjektu.

4. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem daru.

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 1/3



II. Použití daru

1. Obdarovaný dar uvedený v článku I. této smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít pouze za účelem vymezeným v článku 
I. této smlouvy. Dárce je oprávněn po dohodě s obdarovaným zkontrolovat účel využití daru, k čemuž mu poskytne 
obdarovaný potřebnou součinnost. Dárce je v rámci kontroly využití daru zejména oprávněn vstupovat do všech místností, 
budov nebo jiných objektů, ve kterých se dar nebo část daru nacházejí.

III. Smluvní pokuta a odstoupení dárce od smlouvy.

1. Použití daru obdarovaným pro jiný účel, než který je uvedený v čl. I. této smlouvy, nebo převedení či poskytnutí daru 
jakémukoliv jinému subjektu, je také podstatným porušením této smlouvy ze strany obdarovaného, které opravňuje dárce 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

IV. Další ujednání

1. Pro veškeré spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany pravomoc věcně příslušného 
soudu České republiky.

2. Tato smlouva stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí „OZ“, přičemž smluvní strany ujednávají, že:

a) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní 
podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy;

b) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této smlouvy. Jakékoli zápisy, protokoly, 
záznamy apod. se pro účely této smlouvy za změnu smlouvy nepovažují. Pro odstranění všech pochybností strany 
prohlašují, že se dohodly na změně smlouvy výlučně písemnou a listinnou formou dodatků k této smlouvě s podpisy 
účastníků na téže listině. Za písemnou formu se pro tyto účely nepovažuje výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 
platná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy, a to i když nejsou pevně spojeny s listinou této smlouvy:

Příloha č. 1 - Seznam a ocenění daru 
Příloha č. 2 - Seznam a ocenění daru 
Příloha č. 3 - Protokol o předání daru

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), zavazuje se obdarovaný, že zajistí 
uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů.

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 2/3



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, uzavírají 
ji ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, na 
důkaz čehož připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

V Nymburku dne :............................ V Pardubicích dne :........................................

Dárce: Obdarovaný:

.................... Di9'tálne podpísai 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .

D átum : 2025.01.07
............... 1431:25+ovoo'

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D N : c= C Z , 2 .5 .4 .9 7 = N T R C Z -0 0 2 1 6 2 7 5 , o = U n iv e rz ita  P a rd u b ic e , o u = D o p r a v n í  

fa k u lta  Jan a  P e rn e ra , o u = lis v 0 4 8 9 @ u p c e .c z , c n = d o c .  In g . L ib o r  Š v a d le n k a , Ph.D ., 

s n = Š v a d le n k a , g iv e n N a m e = L ib o r ,  s e r ia lN u m b e r= P 6 7 2 3 3 7 , t i t le = d ě k a n  

D a tu m : 2 0 2 4 .1 2 .1 1  1 4 :4 2 :5 4 + 0 1 W

NYMWAG CS a.s. Univerzita Pardubice

Ing. Alexandra Broszová, předseda 
představenstva

........................................................................................ 
.................................

. . . . . . . ... ... .. ..  Digitálně podepsal 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

........... Datum: 2024.12.17
V I L c K .  12:04:36+0T00' 

NYMWAG CS a.s.

Ing. Petr Vlček, místopředseda představenstva

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 3/3

mailto:lisv0489@upce.cz

